
Abstrakt 

Tato bakalářská práce se zabývá ztrátou panenství se zaměřením na její chápání a 

vnímání u žen různých sexuálních identifikací, protože ztráta panenství je důležitým momentem 

v životě ženy. Výzkum je kvalitativního charakteru, kterého se účastnilo sedm žen – čtyři 

heterosexuálních a tři neheterosexuálních identit ve věkovém rozmezí 20–24 let. Sběr dat byl 

prováděn skrze rozhovory přes online platformu od března do dubna. Práce se zaměřuje na 

moment prvního sexuálního styku, vlastní definici klíčových pojmů, představy a pocity spojené 

s prvním sexuálním stykem a vliv na intimní život. Tato práce se opírá o existující sociologické 

rámce, které jsou popsány v teoretické části. Představuje, že žena nemusí vnímat první sexuální 

styk jako ztrátu panenství a ztráta panenství nemusí být začátkem intimního života. Abychom 

porozuměli chápání ztráty panenství je potřeba analyzovat představy, definice a pocity, které 

žena vnímá ve spojení se ztrátou panenství a momentem prvního sexuálního styku.  

 


